
63Ano XXIV - Estado do Tocantins, quarta-feira, 19 de dezembro de 2012  DIÁRIO OFICIAL   No 3.778
RETIFICAÇÃO

RETIFICAR o extrato do Contrato nº 53/2012 do Processo nº. 2012 
3443 002061 da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Tocantins 
com a senhora Vandercleude Cardoso Nogueira, publicado no Diário Oficial 
nº 3.770, de 07 de dezembro de 2012, página 42. Onde se lê: 01/11/12 até 
31/10/13; Leia-se: 01/12/12 até 30/11/13.

TERRAPALMAS
Presidente: GLÁUCIO BARBOSA SILVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O representante do Governo do Estado do Tocantins, Excelentíssimo 
Senhor André Luiz de Matos Gonçalves - Procurador Geral do Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 2.616, 
de 08 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial do Estado nº 3.688, 
de 08 de agosto de 2012, que cria a Companhia Imobiliária do Estado do 
Tocantins – TerraPalmas, vem convocar os Acionistas Subscritores, para 
uma Assembleia Geral a realizar-se no dia 28 de dezembro de 2012, às 
9:00 horas, na Praça dos Girassóis, Lote 01, Prédio 01, nesta cidade, sede 
da TERRAPALMAS, para as seguintes deliberações; 1º) Constituição da 
Companhia Imobiliária do Estado do Tocantins – TerraPalmas; 2º) Ingresso 
dos Acionistas; 3º) Aprovação do Estatuto Social da TerraPalmas; 4º) 
Composição do Conselho de Administração; 5º) Composição do Conselho 
Fiscal; 6°) Outros assuntos de interesse da Cia. Palmas - TO, 18 de 
dezembro de 2012.

André Luiz de Matos Gonçalves
Procurador Geral do Estado

FUNDAÇÃO CULTURAL
Presidente: KÁTIA TEREZINHA COELHO DA ROCHA

EXTRATOS DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 364/2012
PROCESSO Nº: 2012 5471 000655
CONTRATANTE: Fundação Cultural do Estado do Tocantins
CONTRATADA: Impacto Latino Ltda
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a execução de show musical 
com a cantora Mônica Soares Araújo no evento ‘‘Ação Cultural”, no dia 15 
de dezembro de 2012, no município de Palmas/TO
VALOR: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 547100-13.392.1028.4.288, elemento de 
despesa 33.90.39.
MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência a partir da data da sua 
assinatura até o dia 15 de dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2012.
SIGNATÁRIOS: Kátia Rocha (Contratante)
Jorge Enrique Menarez López (Contratada).

CONTRATO Nº: 365/2012
PROCESSO Nº: 2012 5471 000657 
CONTRATANTE: Fundação Cultural do Estado do Tocantins
CONTRATADO: MB Produções e Eventos Ltda
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a realização de show musical 
com a Banda LG Musicalli, no evento “CULTURA PARA TODOS”, em 
Palmas-TO, no dia 07 de dezembro de 2012
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 547100-13.392.1028.4.288, elemento de 
despesa 33.90.39 
MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência a partir da data da sua 
assinatura até o dia 07 de dezembro de 2012, data da apresentação musical 
contratada pelo presente instrumento.
DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2012
SIGNATÁRIOS: Kátia Rocha (Contratante) 
Marcelo Brito de Oliveira (Contratada)

CONTRATO Nº: 366/2012
PROCESSO Nº: 2012 5471 000685
CONTRATANTE: Fundação Cultural do Estado do Tocantins
CONTRATADA: J M Produções Musiartes Ltda Me
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a realização de show com o 
cantor José Antônio Borges Esteves (Toninho Borges), em Palmas, no dia 
09 de dezembro de 2012.
VALOR: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54710-13.392.1028.4.2880000, elemento 
de despesa 33.90.39 
MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência a partir da data da sua 
assinatura até o dia 09 de dezembro de 2012.
DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2012.
SIGNATÁRIOS: Kátia Rocha (Contratante)
Cícera Barbosa da Silva (Contratada).

FUNDAÇÃO DE MEDICINA 
TROPICAL DO TOCANTINS
Presidente: ERIC LUIZ RODRIGUES DE SÁ 

PORTARIA Nº 091, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2012.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE MEDICINA TROPICAL DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Ato n° 59-NM, 
de 01/01/2011, publicado no DOE Nº 3.292, de 02/01/2011 e consoante o 
disposto no art. 37, da Lei n° 1.818, de 23 de agosto de 2007 e com fulcro 
no art. 11, inciso I, alíneas b e c, do Decreto n° 1.669, de 27 de dezembro 
de 2002,

CONSIDERANDO a manifestação do parecer da Assessoria 
Jurídica nº. 48/2012, nos autos do processo nº. 2012.3051.000052;

CONSIDERANDO que a contratação das empresas MARQUES 
E SOARES LTDA e MELLO PAPELARIA E COPIADORA LTDA, se faz 
necessária para a aquisição de Material Permanente (Roteadores e Switch), 
para atender as necessidades de equipamentos de informática devido várias 
unidades defeituosas, e para desenvolver os trabalhos de diversos setores 
da Fundação de Medicina Tropical do Tocantins.

CONSIDERANDO que em razão dos objetos pretendido Material 
de Permanente (Roteadores e Switch) e do valor que foi estimado R$ 
580,00 (Quinhentos e oitenta reais), é possível a contratação de forma 
direta, posto que a situação se enquadre naquela descrita pelo inciso II, 
do artigo 24 da Lei 8.666/93.

RESOLVE:

Art. 1º RECONHECER COMO DISPENSÁVEL a licitação, 
nos termos do art. 24, II da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações, para a contratação das empresas MARQUES E SOARES 
LTDA e MELLO PAPELARIA E COPIADORA LTDA para a aquisição de 
Material de Permanente (Roteadores e Switch) para atender a necessidade 
de equipamentos de informática na Fundação de Medicina Tropical do 
Tocantins. No valor total de R$ 580,00 (Quinhentos e oitenta reais), conforme 
exarado no processo nº. 2012.3051.000052.

Nome CPF/CNPJ VALOR
MARQUES E SOARES LTDA 12.100.156/0001-23 90,00
MELLO PAPELARIA E COPIADORA LTDA 15.978.554/0001-35 490,00

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

IGEPREV-TOCANTINS
Presidente: LÚCIO MASCARENHAS MARTINS (respondendo)

PORTARIA Nº 0816/2012, de 13 de dezembro de 2012.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições e consoante o 
disposto o art 20, inciso X, da Lei nº 1.940, de 01 de julho de 2008, com 
base no disposto no art. 37, da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007 – 
Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Tocantins, resolve:

I – RETIFICAR a Portaria IGEPREV nº 0147/2012, de 22.05.2012, a 
qual trata da designação da servidora Maria Claudenice Ferreira, matrícula 
nº 832506-5, Auxiliar Administrativo para substituir a Encarregada de 
Serviços de Concessão de Benefícios- FC-8, Dilma Ferreira de Araújo, 
matrícula nº 406112-8, de forma que onde se lê: “no período de 02.07.2012 
a 31.07.2012 e de 01.08.2012 a 30.08.2012”, leia-se “no período de 
02.07.2012 a 31.07.2012 e de 02.08.2012 a 31.08.2012”.


